CUENTA PUBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 30 DE SEPTIEMBRE

2023

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023 al 31 de diciembre de 2022

(Cifras en Pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEHCIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fscal, Fondos

Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboraciéon Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversiéon Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2023

21,549,978
0

0

0

0

837,231
842,590
19,870,157

362,137,951

362,137,951
115,592

115,592
383,803,521

99,719,026
50,778,712
12,513,475
36,426,839

175,090,806
0
0
0
175,090,806

OO0OO0O0O00 0O0O0O0 OO0OO0OO0O

OO0 OO0 O0O0OO0O0o

274,809,832
108,993,689

2022

22,309,746
0

0

0

0

58,260

0
22,251,486

437,258,043

437,258,043
88,165

88,165
459,655,954

134,043,277
68,529,952
38,756,733
26,756,592

213,345,829
0
0
0
213,345,829

OO0 O0O0O00 0O00O0 OO0OO0O0O

OO0 OO0 O0O0OO0O0

347,389,106
112,266,848

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos yresponsabilidad del emisor

Lic. Sergio Daniel Padilla Herrera
Director de Planeacion, Evaluacion y Administracion

Mtra. Flor de Maria Lépez Hinojosa

Directora General
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