

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2023 al 31 de diciembre de 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	21,549,978	22,309,746
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	837,231	58,260
Aprovechamientos	842,590	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	19,870,157	22,251,486
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	362,137,951	437,258,043
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	362,137,951	437,258,043
Otros Ingresos y Beneficios	115,592	88,165
Ingresos Financieros		
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	115,592	88,165
Total de Ingresos y Otros Beneficios	383,803,521	459,655,954
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	99,719,026	134,043,277
Servicios Personales	50,778,712	68,529,952
Materiales y Suministros	12,513,475	38,756,733
Servicios Generales	36,426,839	26,756,592
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	175,090,806	213,345,829
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	175,090,806	213,345,829
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Pública	0	0
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	274,809,832	347,389,106
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	108,993,689	112,266,848

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Sergio Daniel Padilla Herrera
Director de Planeación, Evaluación y Administración

Mtra. Flor de María López Hinojosa
Directora General